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1. Podstawa prawna 
Konsultacje prowadzono na podstawie art. 35 ust. 2 pkt. la ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym U- t. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), uchwały nr IIl/23/2024 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27.06.2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2024-2034 oraz określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, a także zarządzenie Nr 129/2025 z dnia 
10.09.2025 r. Burmistrza Czaplinka w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na 
lata 2024-2034. 

2. Przedmiot konsultacji społecznych 
Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2024-2034. 

3. Podmiot konsultacji społecznych 
Projekt Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2024-2034 podlegał konsultacjom w szczególności: 
1) z mieszkańcami gminy Czaplinek; 
2) z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie gminy Czaplinek, 
organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami; 
3) z sąsiednimi gminami: Gminą Wierzchowo, Gminą Złocieniec, Gminą Połczyn-Zdrój, Gminą Barwice, Gminą Borne 
Sulinowo, i Gminą Wałcz (wiejską); 
4) z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie. 
4. Cel konsultacji społecznych 
Celem konsultacji społecznych było zapoznanie mieszkańców z projektem Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 
2024-2034 oraz poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian w zakresie projektu tegoż dokumentu. 

5. Organizacja konsultacji społecznych, w tym terminy i wykorzystane formy konsultacji 
Zarządzenie Nr 129/2025 Burmistrza Czaplinka w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Czaplinek na lata 2024-2034 zostało wydane dnia 10.09.2025 r. Informacja o konsultacjach, terminie i sposobie 
przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2024-2034 oraz terminie i miejscu spotkań 
konsultacyjnych była dostępna od dnia 10.09.2025 r.: 

1) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czaplinku (www.czaplinek.pl) wraz z dokumentacją dotyczącą 
przedmiotu konsultacji, 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Czaplinku (https://czaplinek.bip.net.pl/kategorie/478- 
zarzadzenia-burmistrza/artykuly/43 8 l-zarzadzenie-nr-1292025-burmistrza-czaplinka-z-dnia-1 0-wrzesnia-2025- 
r-w-sprawie-konsultacji-spolecznych-projektu-strategii-rozwoju-gminy-czaplinek-na-lata-20242034 ?lang=PL) 
wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji. 

W czasie trwania konsultacji prowadzona była akcja informacyjna za pośrednictwem mediów lokalnych strona internetowa 
Gminy Czaplinek www.czaplinek.pl i mediów społecznościowych (https://www.facebook/czaplinekgmina). 
Informacja o konsultacjach została przekazana radnym Rady Miejskiej w Czaplinku oraz członkom zespołu powołanego 
zarzadzaniem Nr 16/2025 Burmistrza Czaplinka z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. 
opracowania Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2024 - 2034. 
Konsultacje były prowadzone w terminie od 18.09.2025 do 09.10.2025 r. Konsultacje realizowano w następujących 
formach: 

I) pisemnej - poprzez przesłanie pism/wniosków o wydanie opinii do samorządów i instytucji, o których mowa 
w§ 2 Zarządzenia nr 129/2025 Burmistrza Czaplinka z dnia 10 września 2025 r. 
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2) pisemnej oraz za pomocą formy elektronicznej - uwagi i opinie do projektu strategii można było składać za 
pomocą wypełnionego i podpisanego formularza według wzoru opublikowanego wraz z projektem strategii w 
następujący sposób: 
e> w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek, 
" pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek (decyduje data wpływu do 

urzędu), 
e> za pomocą poczty elektronicznej na adres: czaplinek@czaplinek.pl, 
e> poprzez system ePUAP, adres skrytki Urzędu Miejskiego Czaplinek na platformie ePUAP: 

/Czaplinek/SkrytkaESP /skrytka, 
3) otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w dniu 3 października 2025 r. o godzinie 16:00 w Urzędzie 

Miejskim w Czaplinku (ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek, sala nr 6). 
6. Przebieg i podsumowanie społecznych 
W całym okresie trwania konsultacji mieszkańcy i inni interesariusze mieli możliwość zgłaszania uwag do projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2024-2034. W terminie do 08. l 0.2025 r. wpłynęły uwagi zamieszczone w 
załączonej tabeli nr I. 

W dniu 3 października 2025 roku o godzinie 16:00 w sali nr 6 Urzędu Miejskiego w Czaplinku przy ul. Rynek 6, 78-550 
Czaplinek, odbyło się spotkanie konsultacyjne zespołu ds. strategii oraz otwarte konsultacje. W spotkaniu wzięło udział 
20 osób. Spotkanie prowadzili Marcelina Mastalisz - sekretarz Gminy Czaplinek oraz eksperci FRDL. Program spotkania 
obejmował prezentację projektu strategii, a następnie możliwość zgłaszania uwag i dyskusji z ekspertami. 

Szczegółowe zestawienie uwag wraz z informacją o wynikach konsultacji i z uzasadnieniem uwzględnienia lub braku 
uwzględnienia poszczególnych uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji zawiera tabela nr I. 
Zgłoszone autopoprawki uwzględniono również w tabeli nr I. 

Załącznik do sprawozdania: 
I) Projekt Strategii Rozwoju Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2024-2034 uwzględniający uwagi 

przekazane w toku konsultacji społecznych. 

Informacja dodatkowa: 
W związku z nowymi uregulowaniami wynikającymi ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym, wystąpiono do Zarządu 
Województwa Zachodniopomorskiego o wydanie opinii do projektu Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 2024- 
2034 w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2035. 

Burmistrz Ld.plinka 
Katarzyna shońska-Getka 
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Tabela I. Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych wraz ze stanowiskiem gminy/rozstrzygnięciem. 
Data Interes Część dokumentu, do którego odnosi się Rozstrzygnięcie/ 
wply Treść uwagi Uzasadnienie wnioskodawcy stanowisko 
wu ariusz uwaga gminy 

15.1 Wydzia I. Wnioski z diagnozy podstawowych Gmina leży w powiecie drawskim więc nie TAK 
0.20 ł uwarunkowań rozwojowych dla może z nim sąsiadować. Proponuje się 
25 Zarząd gminy Czaplinek przeredagować zdanie. 

zania 1.1 Położenie „Gmina sąsiaduje z gminami: Złocieniec i 
Strategi str. 7 Wierzchowo położonymi w powiecie 
cznego drawskim ( ... ) 
w „Gmina sąsiaduje z powiatem drawskim 
Urzędzi (gminami: 
e Złocieniec i Wierzchowo) ( ... ) 
Marsza I. Wnioski z diagnozy podstawowych Dane za rok 2023 https://svs.stat.gov.pl TAK 
łkowski uwarunkowań rozwojowych dla wskazują 11 113 mieszkańców. Proponuje się 
m gminy Czaplinek weryfikację. 
Wojew 1.1 Położenie 
ództwa str. 8 
Zachod 
niopom Gmina Czaplinek liczy 11 175 orskieg mieszkańców, czyli zamieszkuje ją około o 19,3% ludności powiatu. 

W 2023 roku - dane za 
https://svs.stat.gov. pl 
V. Model funkcjonalno-przestrzenny jako Dane za rok 2024 https://svs.stat.gov.pl TAK 
integrator planowania strategicznego i wskazują 11 042 mieszkańców a gęstość 
przestrzennego gminy Czaplinek zaludnienia 30 osób/km2• Proponuje się 
5.1. Model struktury funkcjonalno- weryfikację. 
przestrzennej 
STRUKTURA SIECI OSADNICZEJ 
WRAZ Z ROLĄ I HIERARCHIĄ 
JEDNOSTEK OSADNICZYCH 
str.32 

Ogółem obszar gminy Czaplinek liczy 
364,8 km2 powierzchni i zamieszkuje go 
11 065 mieszkańców (31 osób/km2), z 
czego 50,9% stanowią kobiety, a 49, I% 
mężczyźni. 
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W 2024 roku - dane za 
https:/ /svs.stat.gov. pl 
V. Model funkcjonalno-przestrzenny jako Wg danych GUS/BDL w 2024 r. miasto TAK 
integrator planowania strategicznego i Czaplinek liczyło 6 604 mieszkańców (484,9 
przestrzennego gminy Czaplinek osób/km2). 

5.1. Model struktury funkcjonalno- Proponuje się weryfikację. 
przestrzennej 
STRUKTURA SIECI OSADNICZEJ 
WRAZ Z ROLĄ I HIERARCHIĄ 
JEDNOSTEK OSADNICZYCH 
str. 34 

Samo miasto Czaplinek - zaliczany do 
kategorii małych miast, stanowi centrum 
administracyjne, handlowe i gospodarcze 
gminy. W 2024 roku zajmował 
powierzchnię 13,6 km2 i liczył 6 624 
mieszkańców (486,3osób/km2) 

V. Model funkcjonalno-przestrzenny jako Według informacji o stanie bezrobocia TAK 
integrator planowania strategicznego i załączonej na stronie Urzędu Miejskiego w 
przestrzennego gminy Czaplinek Czaplinku pod adresem 
5.1. Model struktury funkcjonalno- h!ms://www.czaglinek.gl/sites/default/files/no 
przestrzennej de.news.field attachments/2024- 
STRUKTURA SIECI OSADNICZEJ 06/Informacja%20o%20stanie%20bezrobocia. 
WRAZ Z ROLĄ I HIERARCHIĄ lli!f 
JEDNOSTEK OSADNICZYCH bezrobocie na koniec kwietnia 2024 r. wynosi 
str. 35 7,7%. Proponuje się weryfikację. 

Nadal utrzymuje się 
stosunkowo wysoki poziom bezrobocia, 
które w 2024 roku wynosiło 11,4%. 
V. Model funkcjonalno-przestrzenny jako Zgodnie z art. !Oe ust. 4 ustawy o Nie. Ponieważ 
integrator planowania strategicznego i samorządzie gminnym strategię rozwoju wizualizacja 
przestrzennego gminy Czaplinek gminy sporządza się w formie tekstowej oraz modelu spełnia 
5. I. Model struktury funkcjonalno- graficznej zawierającej zobrazowanie treści, o wymagania 
przestrzennej których mowa w szczególności w ust. 3 pkt 4, ustawowe - jej 

6 i 7. celem jest 
Uwaga ogólna do MFP Model struktury funkcjonalno-przestrzennej syntetyczne 

jest integralną częścią strategii rozwoju i wskazanie 
odnosi się do jej całej treści. kierunków 
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Model powinien przedstawiać kierunki rozwoju 
rozwoju przestrzennego analizowanego przestrzennego 
obszaru. Ukazane powinny być w nim oraz obszarów 
zmiany, które należy w przyszłości strategicznej 
wprowadzić, aby możliwa była realizacja interwencji, a nie 
celów zawartych w strategii, której model jest szczegółową 
częścią. W modelu gminy Czaplinek wizualizację 
przedstawiono część diagnostyczną wszystkich 
składowych elementów przestrzeni jednak nie planowanych 
zawiera on wizualizacji kluczowych działań. działań, która 

zostaje 
doprecyzowana 
na dalszych 
etapach 
planowania 
(m.in. w 
dokumentach 
planistycznych i 
programach 
sektorowych). 
Nadmierna 
szczegółowość 
na tym etapie 
byłaby 
nieuzasadniona i 
mogłaby 
ograniczać 
elastyczność 
polityki 
przestrzennej 
gminy. 

V. Model funkcjonalno-przestrzenny jako Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego TAK 
integrator planowania strategicznego i 2010-2020: Regiony, miasta, Obszary 
przestrzennego gminy Czaplinek wiejskie została uchylona i zastąpiona 
5.3. Obszary Strategicznej Interwencji Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 
Str. 69 2030 (uchwała nr 12 rady Ministrów z dnia 17 

września 2019 r.). 
Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania 
Kraju 2030 została uchylona na mocy 
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Krajowe dokumenty strategiczne, takie przyjętej w 2020 r. nowelizacji Ustawy o 
jak: Krajowa Strategia Rozwoju zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
Regionalnego 2020: regiony, Obecnym ogólnokrajowym dokumentem 
miasta, obszary wiejskie oraz Koncepcja strategicznym jest Strategia na Rzecz 
Przestrzennego Zagospodarowania Kraju Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z 
2030, wprowadzają perspektywą do 2030). 
w systemie zarządzania rozwojem kraju, Proponuje się weryfikację zapisów. 
wśród koncepcji polityki rozwoju i 
polityki regionalnej, 
zintegrowane podejście ukierunkowane 
terytorialnie, stanowiące jeden z filarów 
nowego paradygmatu polityki rozwoju. 

09.1 SZYMO Wzmacnianie potencjału „Budowa przystani Doprecyzowuje już TAK - ale do 
0.20 N turystycznego jachtowych I promenad". przewidziane w strategii rekomendacji a 25 PASTUS 

ZEK Realizacja oznakowanej pętli inwestycje nadbrzeżne i łączy nie do projektów 
RADNY pieszo-rowerowej wokół je z konkretnym produktem 
RADY Jeziora Drawsko z punktami turystycznym. Rozbudowanie Uwzględniono s. 
MIEJSKI edukacyjnymi, punktami ścieżki pieszo-rowerowej 77 EJW 
CZAPLI widokowymi i małą dookołaj. Drawsko daje 
NKU, infrastrukturą postojową szansę na rozwój turystyki 
PRZEDS (stoły, ławki, miejsce na oraz pobudzenie 
IĘBIOR ognisko kontrolowane, gospodarcze. Dzięki budowie 
CA 
SAIL&S oświetlenie z latarniami ścieżki powstaną nowe 
URF solarnymi). obiekty gastronomiczne, 
SZYMO noclegowego, serwisowe itp. 
N Będzie możliwa realizacja 
PASTUS 
ZEK dużych imprez sportowych. 

Propozycja zmiany: Rozbudowa 
ścieżki 
pieszo-rowerowo „Pętla 
Jeziora Drawsko - Ring 
Drawsko. 

(Ekologiczna, odporna Umieszczenie programu Strategia wskazuje potrzebę TAK. 
gmina) ,,Czyste Jeziora" - kanalizacji i ochrony wód - Uwzględniono 

monitoring i modernizacja. ten zapis konkretyzuje s.28 
Uruchomienie stałego działania i tworzy podstawę 
systemu monitoringu jakości do finansowania 
wody (stacje pomiarowe+ ekologicznego. 
mobilne testy sezonowe), 
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harmonogram modernizacji Propozycja zmiany: Program 
Strategia wskazuje potrzebę ,,Czyste Jeziora" 
kanalizacji i ochrony wód- - monitoring i 
ten zapis konkretyzuje Modernizacja. 
działania i tworzy podstawę 
do finansowania 
ekologicznego. 
Program „Czyste Jeziora" 
- monitoring i 
modernizacja 
kanalizacji i przydomowych 
oczyszczalni w 
newralgicznych miejscach 
nadbrzeżnych oraz program 
edukacji mieszkańców i 
turystów (kampania 
informacyjna). Współpraca z 
uczelniami (badania i 
praktyki) i system 
raportowania dostępny 
publicznie. 
Oczekiwany efekt: poprawa 
jakości wód, mniejsze ryzyko 
zamknięć kąpielisk, 
stabilność dochodów z 
turvstvki, 

Turystyka (1.2) oraz Str. 78 Budowa wieży widokowej na Strategia w tym miejscu już 
- rekomendacje. Rozwój Wyspie Bielawa wraz z mówi o tworzeniu punktów 
infrastruktury kulturalnej, pomostem, przystanią i widokowych, rozwijaniu 
sportowej i rekreacyjnej ścieżką edukacyjną. Obiekt atrakcji turystycznych i 
oraz dostosowanie jej do mógłby stać się flagową infrastruktury wokół jezior, 
przyszłych standardów i atrakcją turystyczną regionu, wieża na Bielawie wpisuje się 
potrzeb. porównywalną z Weiżycą w naturalnie jako projekt 

Szymbarku. Projekt warto symboliczny/ ikoniczny. 
powiązać z rozwojem żeglugi Ponadto Wyspa Bielawa jest 
lokalnej (rejsy z przystani w wymieniana jako ważny 
Czaplinku), wydarzeniami element krajobrazowy. 
plenerowymi oraz edukacją 
przyrodniczą. Propozycja zmiany: Budowa 

wieżv 
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widokowej z Tak - na budowa 
dostosowaniem do punktów 
potrzeb osób z widokowych 
niepełnosprawnością+ dostępnych dla 
infrastruktura Bielawa. osób o 

specjalnych 
potrzebach. S. 77 

Str. 78 - rekomendacje. Rozważyć budowę basenu Strategia omawia 
Rozwój infrastruktury szkolno-miejskiego w infrastrukturę sportową i Decyzja gminy ! ! 
kulturalnej, sportowej i Czaplinku jako inwestycji społeczną, ale nie zawiera 
rekreacyjnej oraz łączącej funkcje edukacyjne projektu basenu, mimo że 
dostosowanie jej do (lekcje pływania, zajęcia WF), brak takiego obiektu 
przyszłych standardów i sportowe (zawody, treningi), ogranicza rozwój kompetencji 

potrzeb oraz poprawa społeczne i turystyczne pływackich i atrakcyjność 
(rekreacja całoroczna). edukacyjną gminy. Basen 

jakości usług, w celu Obiekt o wymiarach 25 m z świetnie pasuje jako 
wsparcia funkcji miejskich brodzikiem i zapleczem rekomendacja długofalowa. 
i poprawy obsługi ludności. dydaktycznym mógłby stać 

się centrum aktywności Propozycja zmiany: Budowa 
mieszkańców i czynnikiem basenu 
przyciągającym rodziny z szkolno-miejskiego. 
okolicznych gmin. Projekt 
warto wpisać do planów 
długoterminowych, aby 
przygotować pod niego 
dokumentację techniczną i 
aplikować o środki 
zewnętrzne. 

Str. 78 - rekomendacje. Zaprojektować i zrealizować Jezioro Czaplino ma TAK s. 77 
Rozwój infrastruktury ciąg pieszo-rowerowy wokół atrakcyjne położenie w 
kulturalnej, sportowej i jeziora Czaplino, wyposażony strukturze miasta, ale jest 
rekreacyjnej oraz w nowoczesne latarnie obecnie słabiej 
dostosowanie jej do solarne. Trasa o charakterze zagospodarowane niż 
przyszłych standardów i rekreacyjnym i otoczenie jeziora Drawsko. 

potrzeb. komunikacyjnym pozwoli Oświetlona ścieżka pieszo- 
stworzyć alternatywny, rowerowa pozwoli stworzyć 
atrakcyjny kierunek spacerów i wycieczek alternatywne miejsce rekreacji i 
rowerowych, co przyczyni się integracji 
do rozładowania ruchu społecznej. Inwestycja 
turystycznego skupionego poprawi warunki życia 
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obecnie wokół jeziora mieszkańców, zwiększy 
Drawsko oraz poprawi poczucie bezpieczeństwa oraz 
dostępność i estetykę drugiej podniesie wartość terenów 
części miasta. przyległych. Wykorzystanie 
Projekt będzie sprzyjał lamp solarnych ograniczy 
aktywnemu trybowi życia koszty eksploatacji i wpisze 
mieszkańców, umożliwi się w działania 
całoroczne spacery i proekologiczne. 
rekreację w bezpiecznych 
warunkach oraz poprawi Propozycja zmiany: Budowa 
powiązania komunikacyjne oświetlonej 
pomiędzy poszczególnymi ścieżki pieszo- 
częściami miasta. rowerowej wokół jeziora 

Czaplino „Czapli Kraz" 
Str. 76 - rekomendacje. Uzupełnienie. Ograniczenie Gmina powinna dążyć do TAK s.78 
Tworzenie warunków do wyzbywania się zasobów zachowania i modernizacji 
rozwoju budownictwa komunalnych, w istniejących lokali 
mieszkaniowego, w tym szczególności lokali komunalnych, tak aby mogły 
porządkowanie mieszkalnych, na rzecz one służyć jako narzędzie 

ekstensywnie utrzymania jak największej wsparcia dla rodzin, osób 

zagospodarowanych liczby mieszkań we władaniu młodych, seniorów oraz 
gminy. Własny zasób kluczowych pracowników struktur zabudowy, mieszkaniowy stanowi lokalnych instytucji (np. 

wzmacnianie układów istotny instrument nauczycieli, służb 
usługowych oraz jakości i prowadzenia lokalnej polityki mundurowych, kadry 
atrakcyjności przestrzeni społecznej, demograficznej i medycznej). Zachowanie 
publicznych w obszarze rozwojowej. zasobu komunalnego pozwala 
centralnym miasta w celu gminie elastycznie reagować 
wzmocnienia jego roli w na zmiany demograficzne i 
układzie osadniczym i społeczne. 
ponadlokalnym oraz Mieszkania komunalne mogą 
budowanie tożsamości być skutecznym narzędziem 

miejsca i poczucia lokalnej zatrzymywania młodych 

dumy mieszkańców. rodzin i osób aktywnych 
zawodowo w gminie. 
Utrzymanie własności 
ogranicza ryzyko deficytu 
mieszkań dostępnych cenowo 
w przyszłości i wzmacnia 
pozvcie gminy iako 
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aktywnego gospodarza. 

Propozycja zmiany: 
Ograniczenie 
wyzbywania się zasobów 
komunalnych, w 
szczególności lokali 
mieszkalnych, na rzecz 
utrzymania jak 
największej liczby 
mieszkań we władaniu 
gminy. Własny zasób 
mieszkaniowy stanowi 
istotny instrument 
prowadzenia lokalnej 
polityki społecznej, 
demograficznej i 
rozwojowej 

Str. 78 - rekomendacje. Utworzyć zintegrowaną trasę Połączenie ścieżek wokół 
Rozwój infrastruktury pieszo-rowerową łączącą jeziora Czaplino i jeziora Tak. s 77 
kulturalnej, sportowej i „Czapli Krąg" (ścieżkę wokół Drawsko może stworzyć 
rekreacyjnej oraz jeziora Czaplino) z trasą unikatowy, rozpoznawalny 
dostosowanie jej do wokół jeziora Drawsko produkt turystyczno- 
przyszłych standardów i (,,Pętla Ring Drawsko") w rekreacyjny, który będzie 

potrzeb. formie produktu łączył funkcje: lokalnej 
turystyczno-rekreacyjnego o infrastruktury rekreacyjnej 
nazwie roboczej „Podwójna dla mieszkańców, atrakcji 
Pętla Czaplinka". turystycznej dla 
Szlak będzie przebiegał przez odwiedzających, elementu 
tereny miejskie i strategicznego spajającego 
przyrodnicze, tworząc spójny przestrzeń miejską i tereny 
układ tras o różnym charakterze - przyrodnicze. 
spacerowo- 
miejskim i krajobrazowo- Propozycja zmiany: 
turystycznym. Zintegrowany Szlak 
Połączenie obu tras w jeden Wodny i Rekreacyjny 
system umożliwi: „Podwójna Pętla 
rozładowanie ruchu Czaplinka" lub Szlak 
turystycznego w sezonie Dwóch Jezior". 
letnim, lepsze powiązanie 
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centrum miasta z terenami 
rekreacyjnymi, zwiększenie 
atrakcyjności miasta dla 
rowerzystów i piechurów, 
stworzenie rozpoznawalnego 
produktu turystycznego, 
który można promować 
regionalnie i kraiowo, 

Str. 78 - rekomendacje. Zwiększenie atrakcyjności Wzrost atrakcyjności TAK .s 77 
Rozwój infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i turystycznej i kulturalnej 
kulturalnej, sportowej i kulturalnej gminy poprzez gminy; 
rekreacyjnej oraz rozwój Strefy Artystycznego Integracja mieszkańców i 
dostosowanie jej do Relaksu (SAR) jako centrum uczestników wydarzeń; 
przyszłych standardów i wydarzeń kulturalnych, Rozwój lokalnej gospodarki, 
potrzeb. rekreacyjnych i gastronomii i 

gastronomicznych. przedsiębiorczości; 
Zagospodarowanie Promocja regionu jako 
przestrzeni SAR, w tym miejsca przyjaznego turystom 
modernizacja sceny, i mieszkańcom. 
oświetlenia, zaplecza 
technicznego, strefy Propozycja zmiany: Rozwój 
gastronomicznej oraz Strefy 
przestrzeni rekreacyjnych; Artystycznego Relaksu 
Organizacja cyklicznych (SAR) nad jeziorem 
wydarzeń kulturalnych i Drawsko. 
rekreacyjnych: koncertów, 
festiwali, warsztatów 
artystycznych, kiermaszy, 
wydarzeń integrujących 
społeczność lokalną; 
Współpraca z lokalnymi 
artystami, szkołami, 
organizacjami 
pozarządowymi i 
przedsiębiorcami w celu 
wzbogacenia oferty kulturalnej i 
gastronomicznej; 
Promocja wydarzeń i atrakcji 
SAR poprzez media 
społecznościowe, lokalne 
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media oraz kampanie 
informacyjne; 
Zapewnienie atrakcji 
wodnych i rekreacyjnych, 
takich jak wypożyczalnie sprzętu wodnego, 
rejsy po 
jeziorze. 
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